
1C NO MEDIDOR
6 kW 15 de Abril de 2025

1C 886230604272

1,729 kWh prom. $ 6,005

10 1,467 kWh $460

92.34 % BIMESTRE $ 5,545

$36,031.00 MXN $2,758.00 MXN $33,273.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 600 W 10 28 m 2 37.7 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

20250001

1C NO MEDIDOR  

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 88,200.00

TOTAL (MXN) $ 88,200.00



1 $ 36,031.00 $ 2,758.00 $ 0.00 $ 33,273.00 $ 33,273.00 $ -54,927.00

2 $ 37,111.93 $ 2,840.74 $ 0.00 $ 34,271.19 $ 34,271.19 $ -20,655.81

3 $ 38,225.29 $ 2,925.96 $ 0.00 $ 35,299.33 $ 35,299.33 $ 14,643.52

4 $ 39,372.05 $ 3,013.74 $ 0.00 $ 36,358.31 $ 36,358.31 $ 51,001.82

5 $ 40,553.21 $ 3,104.15 $ 0.00 $ 37,449.05 $ 37,449.05 $ 88,450.88

6 $ 41,769.80 $ 3,197.28 $ 0.00 $ 38,572.53 $ 38,572.53 $ 127,023.40

7 $ 43,022.90 $ 3,293.20 $ 0.00 $ 39,729.70 $ 39,729.70 $ 166,753.10

8 $ 44,313.59 $ 3,391.99 $ 0.00 $ 40,921.59 $ 40,921.59 $ 207,674.70

9 $ 45,642.99 $ 3,493.75 $ 0.00 $ 42,149.24 $ 42,149.24 $ 249,823.94

10 $ 47,012.28 $ 3,598.56 $ 0.00 $ 43,413.72 $ 43,413.72 $ 293,237.66

11 $ 48,422.65 $ 3,706.52 $ 0.00 $ 44,716.13 $ 44,716.13 $ 337,953.79

12 $ 49,875.33 $ 3,817.72 $ 0.00 $ 46,057.61 $ 46,057.61 $ 384,011.40

13 $ 51,371.59 $ 3,932.25 $ 0.00 $ 47,439.34 $ 47,439.34 $ 431,450.74

14 $ 52,912.74 $ 4,050.22 $ 0.00 $ 48,862.52 $ 48,862.52 $ 480,313.26

15 $ 54,500.12 $ 4,171.72 $ 0.00 $ 50,328.40 $ 50,328.40 $ 530,641.66

16 $ 56,135.12 $ 4,296.87 $ 0.00 $ 51,838.25 $ 51,838.25 $ 582,479.91

17 $ 57,819.18 $ 4,425.78 $ 0.00 $ 53,393.40 $ 53,393.40 $ 635,873.31

18 $ 59,553.75 $ 4,558.55 $ 0.00 $ 54,995.20 $ 54,995.20 $ 690,868.51

19 $ 61,340.37 $ 4,695.31 $ 0.00 $ 56,645.06 $ 56,645.06 $ 747,513.56

20 $ 63,180.58 $ 4,836.17 $ 0.00 $ 58,344.41 $ 58,344.41 $ 805,857.97

21 $ 65,075.99 $ 4,981.25 $ 0.00 $ 60,094.74 $ 60,094.74 $ 865,952.71

22 $ 67,028.27 $ 5,130.69 $ 0.00 $ 61,897.58 $ 61,897.58 $ 927,850.29

23 $ 69,039.12 $ 5,284.61 $ 0.00 $ 63,754.51 $ 63,754.51 $ 991,604.80

24 $ 71,110.30 $ 5,443.15 $ 0.00 $ 65,667.14 $ 65,667.14 $ 1,057,271.94

25 $ 73,243.60 $ 5,606.45 $ 0.00 $ 67,637.16 $ 67,637.16 $ 1,124,909.10



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,305.5 1,552.2 1,555.3 1,588.6 1,438.6 1,400.0

Consumo actual 1,473.0 1,184.0 1,639.0 1,975.0 1,943.0 2,162.0


